



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

Sede legale: Via G. Cusmano, 24 - 90141 PALERMO  
C.F. e P. I.V.A.: 05841760829

**Dipartimento Provveditorato e Tecnico**

**U.O.C. PROGETTAZIONE E MANUTENZIONI**

Via Pindemonte, 88 - 90129 Palermo  
Telefono: 091 703.3334 - Fax: 091 703.3057

EMAIL: [servizio\\_tecnico@asppalermo.org](mailto:servizio_tecnico@asppalermo.org)

WEB : [www.asppalermo.org](http://www.asppalermo.org)

Comune di PALERMO  
Provincia  
PALERMO

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### OGGETTO

LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE IN PVC DEI CORRIDOI E  
DISIMPEGNI AL PIANO TERRA DEL P.O. "MADONNA DELL'ALTO" DI  
PETRALIA SOTTANA

### COMMITTENTE

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO

IL COLLABORATORE TECNICO

Geom. Filippo La Nasa

IL PROGETTISTA

Geom. Giuseppe Dolce

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1	5.12.1 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104), classe di consistenza S4 oppure S5, di classe C 16/20; di spessore variabile da 4 cm a 6 cm, dato in opera a qualsiasi altezza, compreso additivi aeranti, il tiro in alto, il carico, il trasporto, lo scarico, la stesa e la livellatura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici.			
		CORRIDOIO 1 ML.(11.50*2.60)			29,900
		CORRIDOIO 2 ML.(24.10*2.50)			60,250
		AREA USCITA D'EMERGENZA DISIMPEGNO 1 ML.(6.50*3.40)+(1.00*3.10)			25,200
		SOTTOSCALA ML.(6.60*3.40)			22,440
		CORRIDOIO 3 ML.(15.50*2.50)			38,750
		AREA ASCENSORI DISIMPEGNO 2 ML.(3.20*7.70)+(2.15*3.30)			31,735
		CORRIDOIO 4 ML.(10.00*2.60)			26,000
		CORRIDOIO 5 ML.(27.40*2.60)+(4.60*1.30)			77,220
		AREA PRONTO SOCCORSO DISIMPEGNO 3 ML.(7.70*4.80)+(3.20*4.20)			50,400
		CORRIDOIO 6 ML.(22.80*3.00)+(12.60*2.40)+(2.90*0.60)+(6.70*2.40)			116,460
		DISIMPEGNO 4 ML.(5.40*4.50)			24,300
		AREA BLOCCO OPERATORIO ML.(4.60*17.15)+(1.19*3.60)+(6.60*2.55)+(5.00*6.90)+(3.50*4.00)			148,504
		SOMMANO m² =			651,159
2	2	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
		CORRIDOIO 1 ML.(11.50*2.60)			29,900
		CORRIDOIO 2 ML.(24.10*2.50)			60,250
		AREA USCITA D'EMERGENZA DISIMPEGNO 1 ML.(6.50*3.40)+(1.00*3.10)			25,200
		SOTTOSCALA ML.(6.60*3.40)			22,440
		CORRIDOIO 3 ML.(15.50*2.50)			38,750
		AREA ASCENSORI DISIMPEGNO 2			
		A RIPORTARE			176,540

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	176,540		
		ML.(3.20*7.70)+(2.15*3.30)	31,735		
		CORRIDOIO 4			
		ML.(10.00*2.60)	26,000		
		CORRIDOIO 5			
		ML.(27.40*2.60)+(4.60*1.30)	77,220		
		AREA PRONTO SOCCORSO			
		DISIMPEGNO 3			
		ML.(7.70*4.80)+(3.20*4.20)	50,400		
		CORRIDOIO 6			
		ML.(22.80*3.00)+(12.60*2.40)+(2.90*0.60)+(6.70*2.40)	116,460		
		DISIMPEGNO 4			
		ML.(5.40*4.50)	24,300		
		AREA BLOCCO OPERATORIO			
		ML.(4.60*17.15)+(1.19*3.60)+(6.60*2.55)+(5.00*6.90)+(3.50*4.00)	148,504		
		SOMMANO m² =	651,159		
3	3	21.1.9			
		Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
		- per ogni m2 e per ogni cm di spessore.			
		CORRIDOIO 1			
		ML.(11.50*2.60)*CM.4	119,600		
		CORRIDOIO 2			
		ML.(24.10*2.50)*CM.4	241,000		
		AREA USCITA D'EMERGENZA			
		DISIMPEGNO 1			
		ML.((6.50*3.40)+(1.00*3.10))*CM.4	100,800		
		SOTTOSCALA			
		ML.(6.60*3.40)*CM.4	89,760		
		CORRIDOIO 3			
		ML.(15.50*2.50)*CM.4	155,000		
		AREA ASCENSORI			
		DISIMPEGNO 2			
		ML.((3.20*7.70)+(2.15*3.30))*CM.4	126,940		
		CORRIDOIO 4			
		ML.(10.00*2.60)*CM.4	104,000		
		CORRIDOIO 5			
		ML.((27.40*2.60)+(4.60*1.30))*CM.4	308,880		
		AREA PRONTO SOCCORSO			
		DISIMPEGNO 3			
		ML.((7.70*4.80)+(3.20*4.20))*CM.4	201,600		
		CORRIDOIO 6			
		ML.((22.80*3.00)+(12.60*2.40)+(2.90*0.60)+(6.70*2.40))*CM.4	465,840		
		DISIMPEGNO 4			
		ML.(5.40*4.50)*CM.4	97,200		
		AREA BLOCCO OPERATORIO			
		ML.((4.60*17.15)+(1.19*3.60)+(6.60*2.55)+(5.00*6.90)+(3.50*4.00))*CM.4	594,016		
		SOMMANO m² =	2.604,636		
4	4	21.1.26			
		Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.			
		- per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo.			
		CODICE R.02.06.200			
		A RIPORTARE			

A.S.P. DI PALERMO - DIPARTIMENTO PROVVEDITORATO E TECNICO - U.O.C. PROGETTAZIONI E					Pag.3
MANUTENZIONI - VIA PINDEMONTA N°88 - PALERMO					
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
		ML.(500.29*0.03*0.08)	1,201		
		CODICE 21.1.6			
		MQ.(651.159*0.02)	13,023		
		CODICE 21.1.9			
		MQ.(651.159*0.04)	26,046		
		SOMMANO m³ =	40,270		
5	5	E.13.70.60.A Pavimento vinilico fonoassorbente multistrato per ambienti a traffico intenso con esigenze acustiche e igieniche secondo norme EN 685 classe 33-42 (ospedali, case di riposo, scuole e asili, locali di pubblico spettacolo, uffici, alberghi, ecc.), composta da strato superficiale in pvc goffrato esente da cariche minerali trattato con resine poliuretatiche, due strati differenziati di pvc compatto e schiuma a cellule chiuse e doppio interstrato in tessuto non tessuto di fibra di vetro e armatura di poliestere, isolamento acustico non inferiore a 15 dB (A), resistenza al fuoco classe 1, posto in opera con collante acrilico, in qualsiasi disposizione geometrica, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale Di spessore mm 2,8 in teli			
		CORRIDOIO 1			
		ML.(11.50*2.60)	29,900		
		CORRIDOIO 2			
		ML.(24.10*2.50)	60,250		
		AREA USCITA D'EMERGENZA			
		DISIMPEGNO 1			
		ML.(6.50*3.40)+(1.00*3.10)	25,200		
		SOTTOSCALA			
		ML.(6.60*3.40)	22,440		
		CORRIDOIO 3			
		ML.(15.50*2.50)	38,750		
		AREA ASCENSORI			
		DISIMPEGNO 2			
		ML.(3.20*7.70)+(2.15*3.30)	31,735		
		CORRIDOIO 4			
		ML.(10.00*2.60)	26,000		
		CORRIDOIO 5			
		ML.(27.40*2.60)+(4.60*1.30)	77,220		
		AREA PRONTO SOCCORSO			
		DISIMPEGNO 3			
		ML.(7.70*4.80)+(3.20*4.20)	50,400		
		CORRIDOIO 6			
		ML.(22.80*3.00)+(12.60*2.40)+(2.90*0.60)+(6.70*2.40)	116,460		
		DISIMPEGNO 4			
		ML.(5.40*4.50)	24,300		
		AREA BLOCCO OPERATORIO			
		ML.(4.60*17.15)+(1.19*3.60)+(6.60*2.55)+(5.00*6.90)+(3.50*4.00)	148,504		
		SOMMANO mq =	651,159		
6	6	E.15.80.80.C Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: altezza 10 cm, con raccordo sgusciato, lunghezza 2,5 m			
		CORRIDOIO 1			
		ML.(2.60+11.20+2.60+1.90+6.80)	25,100		
		CORRIDOIO 2			
		ML.(24.10+2.50+24.10)	50,700		
		AREA USCITA D'EMERGENZA			
		DISIMPEGNO 1			
		ML.2*(6.30+3.40)+2*(3.10+1.00)	27,600		
		SOTTOSCALA			
		A RIPORTARE	103,400		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	103,400		
		ML2*(6.30+3.40)	19,400		
		CORRIDOIO 3			
		ML.2*(2.60+15.10)	35,400		
		AREA ASCENSORI			
		DISIMPEGNO 2			
		ML.(3.20+7.70+5.80+0.30+0.30+3.00+2.15+6.30)	28,750		
		CORRIDOIO 4			
		ML.2*(10.00+2.60)	25,200		
		CORRIDOIO 5			
		ML.(2.60+27.40*2.60+9.50+1.30+4.60+1.30+12.70)	103,240		
		AREA PRONTO SOCCORSO			
		DISIMPEGNO 3			
		ML.(7.70+4.80+1.80+4.20+3.20+4.20+7.40)	33,300		
		CORRIDOIO 6			
		ML.(1.10+0.70+18.80+2.90+0.60+12.00+2.40+17.80+4.20+6.70+2.40+0.10+6.70+0.10+0.30+15.20+0.70+1.10)	93,800		
		DISIMPEGNO 4			
		ML.2*(5.40+4.20)	19,200		
		AREA BLOCCO OPERATORIO			
		ML.(4.60+15.45+2.30+9.60+2.35+6.90+5.00+1.20+3.80+3.20+4.00+9.10+1.80+0.10+2.50+1.30+3.60+1.20+6.60)+2*(0.70+0.30)*2	88,600		
		A dedurre : INFISSI			
		A dedurre : ML.50.00			
		SOMMANO m =	500,290		
7	8	R.2.150.20.D Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti ( ex D.Lsg.152/06 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità oltre il 30% CER 17.09.04 e 17.01.07 ONERI A DISCARICA TONN.20			
		SOMMANO t =	20,000		
8	7	R.02.60.200.A Rimozione zoccolino battiscopa in grÚs o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione zoccolino battiscopa in grÚs o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica			
		CORRIDOIO 1			
		ML.(2.60+11.20+2.60+1.90+6.80)	25,100		
		CORRIDOIO 2			
		ML.(24.10+2.50+24.10)	50,700		
		AREA USCITA D'EMERGENZA			
		DISIMPEGNO 1			
		ML.2*(6.30+3.40)+2*(3.10+1.00)	27,600		
		SOTTOSCALA			
		ML2*(6.30+3.40)	19,400		
		CORRIDOIO 3			
		ML.2*(2.60+15.10)	35,400		
		AREA ASCENSORI			
		A RIPORTARE	158,200		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	158,200		
		DISIMPEGNO 2 ML.(3.20+7.70+5.80+0.30+0.30+3.00+2.15+6.30)	28,750		
		CORRIDOIO 4 ML.2*(10.00+2.60)	25,200		
		CORRIDOIO 5 ML.(2.60+27.40*2.60+9.50+1.30+4.60+1.30+12.70)	103,240		
		AREA PRONTO SOCCORSO DISIMPEGNO 3 ML.(7.70+4.80+1.80+4.20+3.20+4.20+7.40)	33,300		
		CORRIDOIO 6 ML.(1.10+0.70+18.80+2.90+0.60+12.00+2.40+17.80+4.20+6.70+2.40+0.10+6.70+0.10+0.30+15.20+0.70+1.10)	93,800		
		DISIMPEGNO 4 ML.2*(5.40+4.20)	19,200		
		AREA BLOCCO OPERATORIO ML.(4.60+15.45+2.30+9.60+2.35+6.90+5.00+1.20+3.80+3.20+4.00+9.10+1.80+0.10+2.50+1.30+3.60+1.20+6.60)+2*(0.70+0.30)*2	88,600		
		A dedurre : INFISSI			
		A dedurre : ML.50.00			
		SOMMANO m =	500,290		
		A RIPORTARE			